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Ordination av läkemedel med behov 
kompletterande info i journal 

Omfattning och ansvar 

Rutinen gäller för hälso- sjukvårdspersonal som är behörig att ordinera läke-

medel. Rutinen gäller för samtliga verksamhetsområden inom vården.   

Vårdsäkerhetsenheten, Läkemedel, ansvarar för att uppdatera rutinen.  

 

Syfte och bakgrund 

Syftet med denna rutin är att säkerställa att alla läkemedelsordinationer som 

kräver kompletterande information i journal hanteras enhetligt inom Region 

Norrbottens alla verksamheter. Detta är viktigt för att det ska vara tydligt för 

regionens samtliga verksamheter var information om alla läkemedelsordinat-

ioner finns att hitta.  

Bakgrund  

Utgångspunkten är att läkemedelsbehandlingar ska hållas samlade och doku-

menteras i Läkemedelslistan även om ordination och hantering av läkemedlet 

behöver kompletteras i journal.   

Socialstyrelsens föreskrift gällande ordination av läkemedel HSFL-FS 

2017:37, beskriver att läkemedelsordinationer ska dokumenteras på ett struk-

turerat sätt, i ett enhetligt format och hållas samlade i patientjournalen. En 

strukturerad, samlad och tillgänglig läkemedelsinformation vid ordination 

och hantering av läkemedel är nödvändig för att bibehålla en god patientsä-

kerhet. Brister i hur läkemedelsinformationen presenteras och görs tillgäng-

lig för hälso- och sjukvårdspersonal kan medföra att viktig information tapp-

pas bort eller inte uppmärksammas och riskera att patienter drabbas av läke-

medelsrelaterade vårdskador.  
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Läkemedel  

Ordination 

Dokumentation i Läkemedelslistan   

Ordination av läkemedel ska så långt det är möjligt dokumenteras och hante-

ras i Läkemedelslistan och Utdelningsvyn. Om det behövs kompletterande 

information i journal så rekommenderas att en ordination skapas i Läkeme-

delslistan med dosering ”Enligt särskild ordination” (kortnotation eo). Ett 

fritextfält blir då tillgängligt där hänvisning till var informationen kan nås 

ska dokumenteras. Fältet är obligatoriskt vid ordination med dosering ”En-

ligt särskild ordination”.  

Exempel på läkemedelsbehandlingar som har identifierats med behov av 

kompletterande information i journal är  

 Komplexa läkemedelsordinationer med administrering i läkemedels-

pump och där fler parametrar är av betydelse för dosering och admi-

nistrering  

 Läkemedelsbehandlingar där samma ordination används för flera 

olika administreringsställen t.ex. vid Botoxinjektioner i flera musk-

ler vid samma tillfälle  

Eftersom olika lösningar har tagits fram för dokumentationen i journal så har 

två alternativ för text tagits fram som rekommendation för detta. Syftet är att 

tydliggöra var den kompletterande informationen återfinns i journalen. Re-

kommendation är att någon av nedanstående texter finns i fritextfältet för do-

sering i mallar som ska användas vid ordination:  

 För kompletterande informationen om ordination se journaltabell  

 För kompletterande information om ordinationen se journalanteck-

ning, sökord Läkemedelsbehandling, kompletterande information  

Läkemedelsmallar kommer tas fram för dessa ändamål.  

Dokumentation i journal  

Flera olika behov har av verksamhetsrepresentanter identifierats kring läke-

medelsordinationer som kräver kompletterande dokumentation i journal. Uti-
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från dessa specifika behov har olika modeller tagits fram där rekommendat-

ionen är att den kompletterande dokumentationen sker i kronologisk journal 

och/eller i journaltabell.  

Rekommendationen är att sökordet Läkemedelsbehandling, kompletterande 

information ska användas för dokumentation i journal. Under sökordet doku-

menteras detaljer kring ordination och/eller hantering av läkemedel (iord-

ningställande, administrering, överlämnande) som inte är möjligt att ange i 

Läkemedelsmodulen.  

Ytterligare sökord har tagits fram för vissa identifierade läkemedelsbehand-

lingar och kan användas för specifika behov utifrån den läkemedelsordinat-

ion det gäller. Mer detaljerad information finns i de Sussa-gemensamma re-

kommendationer med beskrivning av arbetssätt som tagits fram för dessa lä-

kemedelsbehandlingar inom respektive vårdområde.   

 

Administrering 

Administrering av läkemedel ska så långt det är möjligt dokumenteras och 

hanteras i Utdelningsvyn. Där funktionerna i läkemedelsmodulen inte är till-

räckliga sker dokumentation under framtaget sökord i journalen, enligt 

beskrivning ovan.  

 

Förskrivning 

Recept kan vid behov utfärdas på den befintliga ordinationen.  

 

Originaldokument från Sussa samverkan 

DokumentID: ARBGRP1112-1374266480-596  

Versionshistorik 

Datum Beskrivning VIS-version* 

20260129 Ändrat vem som ansvara för uppdatering av rutinen 1.1 
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* VIS-versioner redovisas inte i tabellen om det gäller ändringar av stavfel 

och grammatiska fel. 


